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Wałcz    Człopa    Tuczno    Mirosławiec

Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Paweł Łako-
my na swoim profilu na jednym 
z portali społecznościowych udo-
stępnił zdjęcie z mało wybred-
nym podpisem, które wywołało 
burzę w sportowym środowisku 
Wałcza.

Zdjęcie przedstawia fragment regat 
i ciężko pracującego kanadyjkarza. 
Pod zdjęciem dużymi literami na-
pisano „TO JEST PRAWDZIWY 
SPORT”, a mniejszymi „A ty lap-
sie turlaj piłeczkę”. Ten niesmacz-
ny żart na profilu dyrektora MO-
SiR-u wywołał niesmak.

Laps według miejskiego słownika 
slangu i mowy potocznej oznacza 
ofiarę losu, ślamazarę, wyśmiewa-
ną osobę, ciamajdę, osobę będącą 
pośmiewiskiem całego otoczenia. 
A „turlającymi piłeczkę” są - jak 
można się domyślać -  piłkarze.
- Wydawało mi się to po prostu 
śmieszne - tłumaczył dyrektor 
MOSiR-u Paweł Łakomy. - A mó-
wiąc poważnie. Jeżeli miało to 
kogokolwiek ośmieszyć, to wy-
łącznie tych piłkarzy, którzy biorą 
ogromne pieniądze, a umiejętności 
mają, delikatnie mówiąc, mizerne. 
Ja również gram w piłkę i jest to 
jeden z elementów treningu. Po-

dzielam opinię, że jeżeli chodzi o 
piłkę nożną, to piłkarze zarabiają 
niewspółmiernie duże pieniądze w 
stosunku do umiejętności i nakła-
dów pracy. Jeżeli mogę mieć jaki-
kolwiek zarzut do piłki nożnej, to 
właśnie taki. Nie jestem przeciwny 
tej dyscyplinie sportu i uważam, że 
ta forma ruchu jest tak samo dobra, 
jak każda inna. Będę popierał tre-
nowanie piłki nożnej, zwłaszcza 
przez dzieci i młodzież.
Inne zdanie mają przedstawiciele 
środowiska sportowego Wałcza. 
Po Pawle Łakomym, było nie było 
dwukrotnym olimpijczyku i meda-
liście mistrzostw świata, Europy i 
Polski w kajakarstwie, można się 
było spodziewać czegoś innego. 
Niektórzy określają to dosadnie, 
choć inni są ostrożni w swoich ko-
mentarzach. Jeszcze inni w ostrych 
słowach potępiają taką wypo-
wiedź, lecz nie wyrażają zgody na 
publikację swojej opinii.
- Pełniąc określoną funkcję pu-
bliczną trzeba dwukrotnie się za-

stanowić, zanim nawet prywatnie 
coś się powie czy napisze - ocenia 
działacz pięściarski Marek Mate-
la. - Będąc dyrektorem Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji trzeba 

być animatorem wszystkich dys-
cyplin sportu, których w naszym 
mieście mamy bardzo dużo i każdą 
z tych dyscyplin należy wspierać i 
traktować na równi z pozostałymi. 
Drugą sprawą jest to, że nawet jak 
już coś udostępniamy i promujemy 
określoną dyscyplinę sportu, to nie 
można tego robić poprzez naśmie-
wanie się czy obrażanie innych 
sportowców. Odebrałem w tej 
sprawie kilka telefonów od ludzi 
ze środowiska sportowego, którzy 
wyrażali swoją dezaprobatę dla ta-

Laps(us) dyrektora
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Ogórkowy sezon
Jak co roku w okresie kaniku-
ły dziennikarze wszystkich, 
bez wyjątku, mediów mają ten 
sam problem. Właśnie rozpo-
czynający się „gurken sezon” 
sprawia, że zdobycie nośnego 
tematu stanowi nie lada wy-
zwanie. W polityce, czy to w 
wielkim, czy też w powiato-
wym wydaniu niewiele się 
dzieje i polityczne tematy ab-
sorbują żurnalistów w innych 
miesiącach. Chyba, że zbliżają 
się wybory - a tak będzie za 
rok - i wtedy kampania wybor-
cza zajmie kluczowe miejsce w 
„przekaziorach”.
Obecnie ludzie wyjechali na 

wakacje, cieszą się wypoczyn-
kiem, więc spory o dziurawy 
chodnik, śmieci, przeciekające 
dachy, utarczki z samorządową 
władzą, czy też uciążliwi są-
siedzi ich nie interesują. Więc 
co mają zrobić dziennikarze? 
Rozpoczyna się - jak mówi 
jeden mój znajomy - okres 
tworzenia „rzeźby łowickiej”. 
Do wielkich rozmiarów moż-
na „rozdmuchać” raczej błahy 
problem i „wałkować” go aż 
do znudzenia. Ratunkiem są 
wszelkiego rodzaju festyny i 
festiwale, relacje z ich prze-
biegu objętością i dokładno-
ścią opisu przypominają opisy 
z wydarzeń znacznie większej 
wagi. Darem losu są wydarze-
nia takie jak pożar katedry w 
Gorzowie - w tym przypadku 
relacja telewizyjnego dzienni-
karza przypominała doniesie-
nia z frontu. Również wypadki, 
czy też katastrofy zapełniają 
łamy prasy i ekrany telewizo-
rów, choć przyznam, że o ta-
kich tragediach wolałbym nie 
słuchać. Tabloidy prześcigają 
się w relacjach z życia nie tylko 

topowych gwiazd, lecz również 
zwykłych ludzi. Tytuły w sty-
lu „Przeczyścił mi komin i już 
został” mówią same za siebie. 
Na poziomie lokalnym tematu 
w rodzaju lapsusu dyrektora 
wałeckiego MOSiR-u dzienni-
karze pragną jak kania dżdżu. 
Niektórzy relacjonują takie wy-
darzenia, o których w powaka-
cyjnym czasie nawet by się nie 
zająknęli. A kiedy nie ma już 
naprawdę o czym pisać, zaczy-
na się „odgrzewanie kotletów”, 
czyli przypomina się tematy 
sprzed lat, powiela tematy po-
ruszone już przez konkurencję, 
motywując to zapewne tym, że 
rywale zdarzenie potraktowali 
zbyt płytko i pobieżnie.
I co? Rzeźbiłem, rzeźbiłem i 
wyrzeźbiłem „łowicki” felie-
ton.
Zapewniam Czytelników, że 
przetrwanie ogórkowego sezo-
nu nie jest łatwe dla żadnego 
dziennikarza i żadnego, nawet 
największego nadawcy, czy 
wydawcy. Kto twierdzi inaczej, 
ten po prostu nie wie co mówi.
piotr
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Bez dwóch zdań (29 czerwca – 4 lipca)

Czwartek (29 czerwca)

• Prezydent Piły Piotr Głowski przy-
jeżdża osobiście do Wałcza, by szu-
kać rąk do pracy w tamtejszej strefie 
przemysłowej.
• Sesja Rady Powiatu (m.in. zarząd 
otrzymuje absolutorium i wniosek o 
odwołanie przewodniczącego Rady 
Bogdana Białasa).
• Dziewczęta UKS Volley - 5. zespo-
łem Mistrzostw Polski Kinder + Sport 
w kat. „3”.
• Koncert kameralny Orkiestry Sił 
Powietrznych (WCK).
• Po wichurze konar drzewa spada 
na jezdnię i blokuje przejazd przed 
Miłogoszczą (gm. Tuczno).
• Starostwo w Wałczu wraz z Regio-
nalnym Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Szczecinie prze-
prowadza mobilną akcję poboru 
krwi w ambulansie (parking przy 
Starostwie). 
• Burmistrz Człopy nagradza absol-
wentów miejscowego Gimnazjum 
Joannę Olijarczyk i Alicję Cendrow-
ską za wybitne osiągnięcia w nauce 
oraz wzorowe zachowanie. 

Piątek (30 czerwca)

• Święto Brygady Wsparcia Dowo-
dzenia Wielonarodowego Korpusu 
Północny-Wschód (Aleja Gwiazd 
Sportu).
• W Szczuczarzu (gm. Człopa) zawala 
się ściana domu jednorodzinnego. 
• W Szwecji (gm. Wałcz) doszło do 
kolizji trzech samochodów osobo-
wych.
• Kilka podmiotów gmin powiatu 
wałeckiego wzbogaci się łącznie na 
około milion złotych dzięki pozytyw-
nej oceny ich wniosków przez Radę 
Stowarzyszenia LGD „Partnerstwo 
Drawy z Liderem Wałeckim”.

Sobota (1 lipca)

• Tłumy na stadionie podczas I 
dnia Festiwalu Żubra w Mirosławcu 
(gwiazda „Perfect”).

• Polsko-Niemieckie Zawody Pożar-
nicze i X Powiatowe Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze w Tucznie.
• Zakończenie udanych Otwartych 
Dni firmy „Albor” z prezentacją no-
wego pojazdu MAN TGE (ul. Byd-
goska 32-34 w Wałczu).

• Festyn w Mielęcinie (gm. Człopa).
• V Zlot Motocyklowy w Płocicznie 
(gm. Tuczno).
• Poseł Paweł Suski na FB „Z przemó-
wienia przyszłego premiera M. Mo-
rawieckiego <wybudujemy centralny 
port lotniczy, koleje wielkich pręd-
kości, stocznie, via carpatię,… nawet 
poza granicami>. Zabrakło mi lotów 
w kosmos, 10 każdego miesiąca. Gi-
gantyzm i megalomania”.
• Policja zatrzymuje 40-letniego 
mieszkańca gm. Mirosławiec za znie-
ważenie wałeckich funkcjonariusz i 
naruszenie nietykalności cielesnej 
jednego z nich w trakcie prowadzonej 
interwencji.

   Niedziela (2 lipca)

• II dzień Festiwalu Żubra w Miro-
sławcu (gwiazda „Czadoman”).
• Załoga braci Macieja i Pawła Że-
browskich z Wałcza zwycięża w pre-
stiżowych regatach żeglarskich XII 
Nord Cup w Gdańsku, w klasie Flying 
Dutchman.

   Poniedziałek (3 lipca)

• Dobiega końca budowa chodnika w 
Karsiborze (gm. Wałcz).
• Początek Letnich Warsztatów Arty-
stycznych (WCK).

   Wtorek (4 lipca)

• Godzinę zajęło strażakom suwanie 
agresywnych owadów z budynku w 
pobliżu chodnika na os. Orle w gmi-
nie Mirosławiec.

   Środa (5 lipca)

• Rozpoczynają się trzydniowe Mi-
strzostwa Europy U-16 w Hokeju na 
Trawie, będące kwalifikacją do Mło-
dzieżowych Igrzysk Olimpijskich w 
Buenos Aires 2018 (COS-OPO).
• Rozpoczęcie drugiego etapu mo-
dernizacji I piętra Szkoły Podstawo-
wej w Mirosławcu.
• Wałczanie wspólnie pokonali już 
131078 km w ogólnopolskiej rywali-
zacji miast „Kręć kilometry po tech-
nologię” i zajmują 7. miejsce (na 
922 miejscowości w kraju). Gonimy 
Gdańsk. Goni nas Wrocław.
Zebrał: mk

29 czerwca burmistrz Zdzisław 
Kmieć zaprosił do Urzędu Mia-
sta i Gminy absolwentki trzeciej 
klasy Publicznego Gimnazjum 

im. Jana Pawła II w Człopie Jo-
annę Olijarczyk oraz Alicję Cen-
drowską. Uczennice w obecności 
rodziców zostały wyróżnione za 

wybitne osiągnięcia w nauce oraz 
wzorowe zachowanie. Otrzymały 
dyplomy oraz upominki.

Absolwentki w ratuszu
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kich zachowań. Mam nadzieję, że 
jest to zdarzenie incydentalne i w 
przyszłości się nie powtórzy.
- To jest prywatny profil pana dy-
rektora i według mnie może tam 
wypisywać co chce - skomentował 
piłkarski trener Adam Łukasze-
wicz. - Należy mieć szacunek dla 
każdego sportowca bez względu 
na dyscyplinę jaką uprawia. Mam 
tylko nadzieję, że przywołana pi-
łeczka to nie piłka nożna, lecz ja-
kąś inna, na przykład palantowa.
Niefortunny wpis zniknął krótko 
po tym, jak się pojawił. 
Udostępnienie „żartu” przez dy-
rektora MOSiR-u - może nawet 

nie do końca przemyślane - wpisu-
je się w narrację burmistrz Wałcza 
Bogusławy Towalewskiej, która na 
jednym ze spotkań wypowiedzia-
ła znamienne zdanie: „Wolę mieć 
jednego dobrego matematyka niż 
kilkudziesięciu piłkarzy”. Jednak 
ratusz niewiele robi, aby tworzyć 
klasy o rozszerzonym programie 
nauczania  matematyki, fizyki czy 
chemii, za to klas sportowych - z 
przewagą piłkarskich - mamy już 
sporo.
piotr

Runęła ściana
W Szczuczarzu (gm. Człopa) 
w miniony piątek zawaliła 
się ściana domu jednoro-
dzinnego.

Na szczęście nikomu nic się 
nie stało, ale ustalono, że dru-
ga ściana też może ulec zawa-
leniu i runąć na drogę krajową 
nr 22, przy której znajduje się 
budynek mieszkalny. Ruch w 

tym miejscu odbywał się do 
późnych godzin nocnych wa-
hadłowo. Mieszkańcom ruiny 
(matce z dorosłym synem) 
burmistrz Człopy Zdzisław 
Kmieć zapewnił natychmiast 
po zdarzeniu lokal zastępczy.
mk
Fot. dzięki uprzejmości OSP 
Człopa.

REKLAMA

Kto dostanie dofinansowanie?
Kilka podmiotów z gmin po-
wiatu wałeckiego wzbogaci się 
łącznie na około milion złotych. 
To efekt pozytywnej oceny ich 
wniosków. Jednak Rada Stowa-
rzyszenia LGD „Partnerstwo 
Drawy z Liderem Wałeckim” 
nie wszystkim przyznała pie-
niądze.

W ramach naboru „Rozwijanie 
działalności gospodarczej” aż 

300 tys. zł dofinansowania otrzy-
ma Zdzisław Kugiel na utworze-
nie „Sielskich Siódemek”, czyli 
miejsca przyjaznego seniorom 
poprzez przystosowanie i wypo-
sażenie obiektu w Łowiczu Wa-
łeckim (gm. Mirosławiec). Ponad 
76 tys. zł wsparcia wywalczyła 
Teresa Grycz na „Modernizację i 
rozwój Ośrodka Wypoczynkowe-
go <Sosenka>” w Człopie. Blisko 
140 tys. zł pozyskał Zakład Opie-

ki Zdrowotnej Janusza Milca „Ve-
naMed” na zakup nowoczesnego 
endoskopu. Firma Mateusza 
Białasa z Tuczna na „Rozwój 
działalności usługi dla rolnictwa 
i leśnictwa poprzez zakup mobil-
nego rębaka” otrzyma ponad 242 
tys. zł. Anna Bilińska z Podgórza 
(gm. Człopa) na rozwój poprzez 
utworzenie i wyposażenie działu 
„Projektowania i nowych techno-
logii” otrzyma blisko 120 tys. zł.

W ramach naboru „Promowanie 
obszaru LSR”, Ośrodek Kultury 
w  Mirosławcu otrzyma niemal 
50 tys. zł na „Festiwal Rysia”, a 
Fundacja Siedem Ogrodów za-
inkasuje 50 tys. zł na „Promocję 
środowiskowych zasobów lokal-
nych poprzez budowę ścieżek 
edukacyjnych oraz wiaty eduka-
cyjnej w Łowiczu Wałeckim”.
Niestety nie udało się pozyskać 
ok. 37 tys. zł na „Dzień Ogrod-

nika w Bioregionie Mirosławiec” 
(operacja nie zmieściła się w li-
micie środków). Nie może też 
jeszcze liczyć na 45 tys. zł dofi-
nansowania Stowarzyszenie „Li-
der Wałecki” na „Kampanię pro-
mocyjną na rzecz rozwoju Gminy 
Tuczno”. Projekt nie otrzymał 
wymaganej minimalnej liczby 
punktów.
mk

Mielęcin się bawił
1 lipca w Mielęcinie odbył się fe-
styn sołecki. Dom Kultury w Człopie 
przygotował dla dzieci i ich rodzi-
ców szereg konkurencji sportowych. 
Dużą atrakcją było malowanie twa-
rzy i konsumpcja koszu słodyczy 
ufundowanego przez Urząd Miasta i 
Gminy oraz DK w Człopie. Młodzież 
z Mielęcina zaangażowała się w or-
ganizację festynu, zbierając fanty na 
loterię, w której nagrodą główną była 
zmywarka do naczyń kupiona dzięki 
sponsorom. Festyn zakończyła za-
bawa taneczna, na której grał zespół 
„Bracia M” z Człopy.
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińszczaków 
tel: 67 258 26 84.

Sprzedam nowe bezczynszowe mieszka-
nie, 40 m2, 3150zł/m2, tel. 882 093 640.

Wynajmę lokal, tel. 725 929 462.

4-osobowe pokoje do wynajęcia, tel. 790 
386 813, 602 187 624.

Sprzedam ziemię rolną, 121 ha, gmina 
Człopa tel. 501 871 707.

Mieszkanie bezczynszowe przy al. Zdo-
bywców Wału Pomorskiego sprzedam, 
55,59 m2, tel. 882 093 640.

Sprzedam nowe mieszkanie w Wałczu, 
41,64 m2, 2-pokojowe, tel. 882 093 640.

Sprzedam garaż z kanałem na Dolnym 
Mieście, tel. 662 362 939.

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe dla 
osób pracujących tel. 724 234 657.

Opiekunka wynajmie pokój na co drugi 
miesiąc, 
tel. 732 907 051.

Działki budowlane Różewo, 
tel: 507 136 469

Sprzedam działkę rekreacyjną w Zdbi-
cach 777 m2 tel: 608 694 675

Wynajmę dom w Szwecji, tel: 506 260 
996

Sprzedam dom z 2 działkami, 1600 m2. 
Zapraszam do obejrzenia, Strzaliny 33.

Sprzedam kawalerkę w Wałczu, tel: 696 
937 156

Wynajmę pokój tel: 888 108 966

Sprzedam działkę o powierzchni 0,24 ha, 
położoną pomiędzy Wałczem a Przyb-
kowem tel: 511 271 934

Mieszkanie do wynajęcia dla studentek 
w Poznaniu tel: 606 362 731

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe, 
własnościowe i działkę 5a typowo 
rekreacyjna. 
Tel. 67 387 32 17, kom. 608 797 224

Do wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe.
Tel. 609 833 120

Wynajmę kawalerkę lub mieszkanie. 
Tel. 603 330 998

Sprzedam mieszkanie w domu 2 rodzin-
nym, parter, 80m2, tel: 723 482 882

Sprzedam ziemię rolną, 8,14 h, 
tel: 792 020 549

Poszukuję garażu do wynajęcia,
tel. 501 464 027

Zatrudnię pracownika budowlanego 
na stałe, 
tel. 694 159 907.

Zatrudnię kierowcę, mechanika, pra-
cownika gospodarczego w gospodar-
stwie rolnym w Człopie, tel. 509 517 
696.

Praca w Holandii dla kobiet, mężczyzn 
i młodzieży.
Wyjazdy przez cały 2017 rok, praca w 
różnych branżach.
Kontakt: Wałcz, Kościuszki 12A, 
tel. 67-2584108, oferta na stronie 
www.posrednictwoholandia.pl
lic. 4933

Przyjmę do pracy do sprzedaży lodów z 
maszyny, CV wraz ze zdjęciem prosimy 
przesyłać na maila: machowscy84@
wp.pl 
tel. 694 683 367.

„EKO FIUK zatrudni na umowę o 
pracę kierowcę kat C+E. Miejsce pracy 
– Mirosławiec. Więcej informacji na 
www.eko� uk.pl w zakładce praca lub 
pod numerem 
tel. 539 944 939.

Opiekunka seniorów w Niemczech. 
Gwarantowany bonus – 100 euro za 
każde 31 dni pracy. Duża baza ofert, 
szybkie wyjazdy. 
Piła – 514 781 838

Firma zatrudni pracowników przy ele-
wacji i dociepleniach. Umowa na pełen 
etat, tel: 790 236 346

Gospodarstwo Niebo do Wynaję-
cia (Orle k. Mirosławca) poszukuje 
kucharki (może być amatorka bez 
doświadczenia w żywieniu zbiorowym) 
na obozy letnie dla trzynaściorga dzieci 
i opiekunów. Zapraszamy do kontaktu 
mailowego - gospodarstwoniebo@
gmail.com, lub bezpośrednio przez 
facebook.

Zatrudnimy kierowcę kat.C. Praca na 
miejscu, tel: 507 466 071

Poszukujemy opiekunki do starszej 
pani. Tel. 600 505 355

Zakład Komunikacji Miejskiej SP. ZO.O. 
w Wałczu zatrudni kierowce autobusu z 
uprawnieniami oraz mechanika samo-
chodowego z doświadczeniem. Kontakt: 
Siedziba spółki ul. Budowlanych 9, 
tel. 67 258 44 35

Remonty, wykończenia 
mieszkań, 
tel. 739 531 694.

Gotówka na dowolny cel, 
zadzwoń, 
tel. 882 069 266.

Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań, 
tel. 662 332 515.

Ocieplanie budynków, tel. 
881 507 760.

Biuro Matrymonialne 
,,Dana”, tel. 695 062 020.

Kredyty, pożyczki dla każ-
dego! Pozabankowe 
i Bankowe.Wysoka przy-
znawalność, 
tel. 513 840 863.

Bezpłatny kurs języka nie-
mieckiego dla opiekunów 
osób starszych. Ilość miejsc 
ograniczona. Po kursie gwa-
rantowana praca. Piła - 514 
781 838.

Remonty i wykończ-
nia wnętrz 
tel. 504 160 153

Oddam dwumiesięczne 
kotki - Wałcz, 
tel: 517 358 272

Sprzedam wózek inwalidz-
ki, elektryczny, 
tel: 661 116 521

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo.
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Niepowtarzalne lokale, wolnostojące 
garaże, miejsca parkingowe, duży plac 
zabaw z siłownią, boisko i plaża 30 me-
trów od domu, połączenie historycz-
nej bryły z nowoczesną architekturą 
- wszystko  sprawia, że Apartamenty 
Wieża to w Wałczu obiekt pożądania. 
O postępach na budowie, kolejnych 
etapach prac i nietypowych rozwiąza-
niach konstrukcyjnych z autorem pro-
jektu Januszem Bieleniem rozmawia 
Mateusz Urbanowski. 

Chyba każdy inwestor życzyłby sobie 
tak szybkich postępów na budowie… 
- Budynek główny rośnie w tempie 1m 
na tydzień, pełną wysokość osiągnie pod 
koniec sierpnia. Od dołu szkielet budyn-

ku sukcesywnie wypełniany jest ścia-
nami (dotarliśmy do drugiego piętra). 
Na ścianach i stropach wykonywane są 
instalacje: kanalizacja, wentylacja, elek-
tryka (jesteśmy na poziomie pierwszego 
piętra). Za jakiś miesiąc na dolnych kon-
dygnacjach zaczniemy wykonywać tyn-
ki. Ocieplenie, elewacja i okna zaczną 
się pojawiać od początku września.
Budynek wieży do końca lipca osiągnie 
docelową wysokość, a do końca sierp-
nia także docelowy wygląd. Aktualnie 
rozpoczęliśmy prace nad ociepleniem i 
ceglaną elewacją wieży a za miesiąc roz-
poczniemy tu montaż okien.

Wiemy, że zainteresowanie aparta-
mentami jest duże. Ile jeszcze wolnych 

lokali zostało?
- Sprzedaliśmy 1/3 wszystkich mieszkań 
a dla naszych przyszłych klientów cze-
ka jeszcze około 20 mieszkań. Część z 
obecnych klientów rozważa zamianę na 
większy lub dokupienie drugiego lokalu. 
Osoby, które się zastanawiają zachę-
camy do przemyślanych, ale szybkich 
decyzji, bo dla przykładu na ostatnim 
piętrze został nam już tylko jeden apar-
tament. Również dostępność najlepszych 
miejsc garażowych szybko się kurczy. 

Dowiedzieliśmy się także, że kupnem 
mieszkań zainteresowani są także lu-
dzie spoza Wałcza… 
- Na dziś blisko połowa mieszkań została 
kupiona przez osoby mieszkające na sta-
łe lub pracujące za granicą ( Norwegia, 
Francja, Holandia). Podejmując decyzję 
o zakupie naszego apartamentu kierują 
się chęcią zainwestowania zarobionych 
środków w nieruchomość, która będzie 
zyskiwać na wartości w przyszłości. Jed-
nocześnie planują korzystanie z miesz-
kania podczas pobytów w Wałczu lub 
pod wynajem krótkoterminowy. Część 
z klientów korzysta z kredytów banko-
wych w walucie w której zarabiają (EUR 
czy NOK) a my ze swojej strony poma-
gamy w tym procesie. 
Czekamy na kolejnych klientów z zagra-
nicy, dla pierwszego klienta z nowego 
kraju przygotujemy specjalną ofertę. 

Apartamenty Wieża to nietypowa w 

skali kraju konstrukcja opisywana w 
branżowych czasopismach. Na czym 
ta wyjątkowość polega?
- W naszej ocenie to kwestia połączenia 
kilku elementów w całość. Po pierwsze 
zabytkowej wieży, po drugie nowocze-
snej architektury, po trzecie doskonałej 
lokalizacji nad brzegiem jeziora Raduń. 
Takie rozwiązanie jest wyjątkowe w ska-
li kraju a może i świata. Myślę że każdy 
zgodzi się z naszym slogan reklamo-
wym: Apartamenty Wieża, jedyne takie 
miejsce w Polsce.

Proszę opowiedzieć o zastosowanych 
rozwiązaniach konstrukcyjnych…
- Cała konstrukcja budynku wykonana 
jest z monolitycznego żelbetu, tzn. ze 
zbrojonego betonu w całości wylanego 
na budowie. Zapewnia to maksymalną 
sztywność, bo nie ma tu połączeń róż-
nych  materiałów konstrukcyjnych (np. 
murowanych ścian i płyt stropowych).
Ściany w naszym budynku są tylko 
elementem wypełniającym (nie pełnią 
funkcji konstrukcyjnej), co pozwala nam 
dowolnie kształtować ich  przebieg a 
tym samym zmieniać podział budynku 
na mieszkania i układ ścian pomiędzy 
pokojami.
Dlatego możemy dopasować mieszkanie 
do indywidualnych życzeń klienta. 
Budynek będzie energooszczędny dzięki 
m. in. ociepleniem ścian gr 18 cm, dachu 
gr. 25-30 cm, trzyszybowych oknach.
Efektowny wygląd budynku poza prze-

myślaną bryłą zapewnią wysokiej klasy 
materiały wykończeniowe: elewacja z 
cegły ceramicznej, fasada aluminiowo-
-szklana, pochyła ściana wykończona  
blachą i ciemne tynki odporne na warun-
ki atmosferyczne.

Mieszkania w wieży ciśnień widziałem 
w Pile, jednak z pańską inwestycją 
tamta niewiele ma wspólnego. Widział 
gdzieś pan kiedyś apartament połą-
czony z wieżą ciśnień, bo ja widzę to 
po raz pierwszy…
Mogę się tylko z panem zgodzić i powtó-
rzyć: Apartamenty Wieża, jedyne takie 
miejsce w Polsce.

Czy jest jeszcze możliwe dostosowanie 
apartamentów do preferencji klien-
tów?
Zdecydowanie tak. Do każdego klienta 
podchodzimy indywidualnie i staramy 
się „wykroić” taką powierzchnię i taki 
układ, jakiego oczekuje nasz klient. Na 
naszej stronie www.apartamentywieza.pl 
w zakładce Oferta/Lista apartamentów 
klienci mogą zobaczyć wiele wariantów 
poszczególnych mieszkań.

Dziękuję za rozmowę
Dziękuję i zapraszam wszystkich na na-
sze stoisko podczas Festiwalu Dwóch Je-
zior w najbliższy weekend oraz na naszą 
stronę 
WWW.APARTAMENTYWIEZA.PL

TS
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Maciej Marian Smirnow
Stefania Grabowska 
Eugenia Stanisława Kuźmicz 
Teodora Baranowska

Andrzej Romuald Woźniak 
Gustaw Mizancew
Jan Zaleski

Maja Maria Jagiełło
Lena Pawłowska 
Noelia Wilczyńska 
Wojciech Adam Szemraj 

Krzysztof Sankowski 
Jagoda Sobolewska
Jan Gracjan Wende
Tymon Kucharczyk

Szósty Żubr
Chociaż w miniony weekend 
pogoda raczej nie zachęcała do 
wychodzenia z domu, to jednak 
pod sceną, ustawioną na miro-
sławieckim stadionie, bawiły się 
tłumy ludzi. 1 i 2 lipca odbył się 
tam Festiwal Żubra. 

Sobotnią imprezę prowadził Pa-
weł Pawelec, a na scenie zagrały 
zespoły Tabu oraz Happysad, któ-
ry tego dnia świętował trzynastą 
rocznicę wydania swojej pierw-
szej płyty. Fani podziękowali ze-
społowi za ich muzykę śpiewając 
„Sto lat”. Gwiazdą wieczoru był 
zespół Perfect, a po pokazie lase-
rów odbyła się zabawa taneczna.
- Po raz szósty podjęliśmy próbę 
zmiany letniej bezbarwnej im-
prezy na coś charakterystyczne-
go i myślę, że udało się, chociaż 
poprzeczkę postawiliśmy sobie 
wysoko - mówi burmistrz Miro-
sławca Piotr Pawlik. - Organizując 
festiwal przeprowadzamy ankie-
ty, ale nie zawsze udaje nam się 
zaprosić wykonawców, których 
mieszkańcy chcieliby usłyszeć. 
Staramy się bowiem znaleźć arty-
stów, którzy cieszą się popularno-
ścią, ale i największym poparciem 

mieszkańców. Niestety, niektórzy 
są nie do osiągnięcia, tak mają 
zajęte kalendarze np. chcieliśmy, 
żeby Perfect zagrał w ubiegłym 
roku, a udało się dopiero teraz.
Tradycyjnie już niedzielne popo-
łudnie i wieczór należały do wy-
konawców disco polo. Na scenie 
wystąpiły zespoły Adonis, Mejk, 
Long&Junior oraz Czadoman. Im-
prezę prowadził Krzysztof Mar-
szewski. 
Nie mogło oczywiście zabraknąć 
wesołego miasteczka, festyno-
wych stoisk, różnego rodzaju je-
dzenia i żubra w płynie.
Impreza o tak dużym rozmachu 
nie byłaby możliwa, gdyby nie po-
moc sponsorów.

- Festiwal Żubra w 50-60 procen-
tach opiera się na dofinansowaniu 
ze źródeł zewnętrznych. Budżet 
dobrej, dwudniowej imprezy to 
kwota około 250-300 tys. zł. W 
tym roku przeznaczyliśmy na 
ten cel z budżetu gminy 150 tys. 
zł, resztę pozyskaliśmy od spon-
sorów, firm oraz dobrych ludzi - 
mówi burmistrz.
W niedzielę wieczorem szósty Fe-
stiwal Żubra przeszedł do historii. 
A w poniedziałek, jak powiedział 
Piotr Pawlik, organizatorzy już 
zaczęli zastanawiać się, jak będzie 
wyglądał festiwal w roku następ-
nym.
k

POD NASZYM PATRONATEM
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Zgodnie z wcześniejszymi zapo-
wiedziami w dniach 29 czerwca 
- 1 lipca 2017 r. odbyły się dni 
otwarte połączone z prezentacją 
nowego pojazdu MAN TGE. 
Dzięki ekspozycji trzech samo-
chodów (dwóch z okolicznościo-
wym oklejeniem reklamowym 
i jednym w podstawowej wersji 
furgon) wszyscy klienci mogli 
szczegółowo zapoznać się z ich 
możliwościami, łącznie z jazdą 
próbną sprawdzającą właściwości 

drogowe dostawczego MANa.
Dzięki dużemu zaangażowaniu 
pracowników oraz rozesłaniu z 
odpowiednim wyprzedzeniem 
zaproszeń do potencjalnych 
klientów dni otwarte cieszyły się 
sporym zainteresowaniem, na 
przekór niesprzyjającej pogodzie.
Świetnie przygotowani handlow-
cy odpowiadali na wszelkie py-
tania, przyjmując jednocześnie 
wstępne deklaracje i zamówienia.
Zastosowane rozwiązania tech-

nologiczne, bogate wyposażenie 
standardowe i wiele możliwości 
konfiguracji (napęd na przód, na 
tył lub 4x4, manualna lub auto-
matyczna skrzynia biegów, trzy 
długości podwozia i trzy wyso-
kości nadwozia, DMC od 3,0 do 
5,5 tony, zabudowa furgon, kom-
bi, pick-up, wywrotka, izoterma, 
nadwozie do zabudowy specja-
listycznej) sprawiają, że nowy 
MAN TGE korzystnie wyróżnia 
się na tle konkurencji.

Dodatkowo dostępne opcje i przy-
jęte standardy gwarancji stanowią 
niezaprzeczalne atuty, na które 
odwiedzający nas klienci zwraca-
li życzliwą uwagę. Wszystkie te 
cechy pozwalają wierzyć w suk-
ces rynkowy i doskonałe wyniki 
sprzedaży modelu TGE, o czym 
wkrótce będziemy informować.
Zainteresowanych serdecznie 
zapraszamy do ALBORU - nasi 
handlowcy udzielą wszelkich 
niezbędnych informacji, zarów-

no telefonicznie, jak i w trakcie 
Państwa odwiedzin, do których 
nieustająco zachęcamy, pomogą 
w wyborze interesujących Pań-
stwa opcji, przyjmą zamówienie 
i sprawnie przeprowadzą Państwa 
przez procedury zakupu.
Nie warto zwlekać, nowego 
MANa TGE można mieć już 
dziś.

TS
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Absolutorium i wniosek o odwołanie

Gdyby nie scysje pomiędzy rad-
nym Romanem Wiśniewskim a 
starostą Bogdanem Wankiewi-
czem i przewodniczącym Rady 
Bogdanem Białasem można by 
było o ostatniej sesji Rady Po-
wiatu powiedzieć, że się odbyła. 
I choć zarząd otrzymał absolu-
torium, na koniec padł wniosek 
o odwołanie  przewodniczące-
go.

W uroczystej sesji, która odbyła 
się w auli ZS nr 1wzieli udział 
wszyscy radni, przybyli również 
goście. Poseł na Sejm RP Paweł 
Suski oraz kierownicy jednostek 
organizacyjnych powiatu.
Już podczas zatwierdzania pro-

tokółu z XXIII sesji doszło do 
starcia na linii radny R. Wiśniew-
ski - przewodniczący B. Białas i 
starosta B. Wankiewicz.
- Dlaczego protokół został ocen-
zurowany? - pytał radny. - Zo-
stały „wycięte” fragmenty wy-
powiedzi radnych oraz dyskusje 
radnych ze starostą. Protokół 
przedstawia inną rzeczywistość. 
Specjaliści z ulicy Mysiej 3 (w 
czasie PRL-u mieścił się tam 
Główny Urząd Kontroli Prasy, 
Publikacji i Widowisk, czyli cen-
zura - przyp. p) byliby zaszoko-
wani skalą ocenzurowanie tego 
protokółu - zakończył radny.
Cały wywód radnego trwał dłuż-
szą chwilę i kiedy radny szukał 

kolejnych zmienionych - według 
niego - punktów protokółu, staro-
sta i przewodniczący głośno wy-
rażali swoją dezaprobatę.
Później radny Jerzy Goszczyński 
postulował, aby dostęp do nagrań 
z sesji był powszechnie dostępny 
a protokóły były przygotowywa-
ne z sesji na sesję.
Po przyjęciu szeregu sprawozdań 
i informacji pochylono się nad 
uchwałą o udzielenie absoluto-
rium Zarządowi Powiatu za rok 
2016. Starosta w kilku zdaniach 
omówił działania, jakie zarząd 
podejmował w ubiegłym roku.
- Miniony rok był rokiem przy-
gotowującym nas do nowej 
perspektywy - mówił B. Wan-
kiewicz. - Nie był to dobry czas 
dla inwestycji, lecz działalność 
bieżąca została wykonana niemal 
w 100 procentach. Dług powiatu 
nadal jest duży i wynosi około 33 
milionów, jednak w 2016 roku 
spłaciliśmy 2,5 miliona. Wydatki 
to głównie drogi oraz moderniza-
cja budynków Starostwa.
Zarząd przy jednym głosie 
wstrzymującym absolutorium 
otrzymał.

Po kolejnym przyjęciu szere-
gu informacji i podjęciu kilku 
uchwał przyszedł czas na wnioski 
i oświadczenia radnych.
- My niżej podpisani składamy 
wniosek o odwołanie z funkcji 
przewodniczącego Rady Bogda-
na Białasa - mówił w imieniu pię-
ciu radnych Roman Wiśniewski. 
- Pan przewodniczący niewłaści-
wie wykonuje swoją funkcję. Nie 
dopuszcza radnych do zabrania 
głosu oraz recenzuje ich wypo-

wiedzi. Ponadto pan przewodni-
czący uzurpuje sobie prawo do 
zmian merytorycznych protokó-
łów z sesji po ich zatwierdzeniu. 
Takie postępowanie skutkuje nie-
wiarygodnością innych protokó-
łów i dokumentów.
Pod wnioskiem oprócz Romana 
Wiśniewskiego podpisali się Ja-
nusz Różański, Jerzy Goszczyń-
ski, Mirosław Wiercioch i Marek 
Pawłowski.
piotr
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Rodzina syberyjska przy 
kolacji. Mąż pyta żony: 
- Lusia, czemu twoja mat-
ka wyjechała do Kanady 
i czemu mi nic o tym nie 
powiedziałaś? 
- Skąd ci to w ogóle przy-
szło do głowy?! 
Mąż pokazuje żonie gaze-
tę, a tam tytuł: 
„W Kanadzie odkryto żmi-
ję syberyjską”. 

Przychodzi facet z sanepi-
du na kontrolę do szpitala 
psychiatrycznego, a tam 
wszyscy z kierownicami 
biegają. Idzie więc do 
odrynatora i pyta: 
- Co się stało, że tam 
wszyscy z kierownicami 
biegają? 
Ordynator wyjmuje z szu-
flady kierownicę i mówi: 
- Jedziemy sprawdzić! 

Koledzy przyszli do szpita-
la odwiedzić znajomego 
po wypadku samochodo-
wym. Spotykają jedną z 
pielęgniarek i pytają: 
- Czy on ma jakieś szanse? 
- Żadnych, nie jest w 
moim typie. 

 Stary, jak często się zmie-
nia olej? 
- Mój szwagier zmienia raz 
na dwa lata. 
- Raz na dwa lata? A czym 
on jeździ? 
- Niczym. Ma smażalnię w 
Kołobrzegu. 

Mówi żona do męża: 
- Kochanie, sprawmy sobie 
wyśmienity weekend! 
- Cudowny pomysł moja 
droga, do zobaczenia w 
poniedziałek

REKLAMA

REKLAMA

To będzie najgorętsza letnia im-
preza w Wałczu. Program jest 
bardzo bogaty - zaplanowano 
m.in. koncerty, regaty żeglar-
skie, zmagania sportowe, bitwę 
wodną, turniej wędkarski, beach 
party, pokaz sztucznych ogni i 
wyścigi dronów. Z pewnością 
każdy znajdzie coś dla siebie. 

Impreza odbędzie się w najbliższy 
weekend (7 - 9 lipca) głównie na 
promenadzie nad jeziorem Raduń. 
Wydarzenie otworzy turniej piłki 
plażowej, speed badminton i wi-

dowiskowa bitwa wodna o godz. 
17.00. Dwie godziny później na 
scenie wystąpi finalistka 9. edy-
cji programu Must Be The Music 
Justyna Sawicka. Na godz. 19.45 
zaplanowano oficjalne otwarcie. 
O 20.00 zagra DJ Robin a o 22.00 
najbardziej znany DJ w Polsce, 
czyli DJ Adamus. Artysta stworzy 
show, którego w Wałczu jeszcze 
nie widziano - wykorzysta m.in. 
robota LED, efekty pirotechniczne 
i multimedialną arenę didżejską. 
Pierwszy dzień festiwalu zakoń-
czy się pokazem laserów. 

Następnego dnia o godz. 11.00 
na Jeziorze Zamkowym rozpocz-
ną się regaty żeglarskie (do godz. 
15.00), zawody dronów (12.00 - 
14.00, promenada nad Raduniem) 
i zawody smoczych łodzi. Na sce-
nie od godz. 17.00 prezentować 
się będą zespoły szantowe: Zagrali 
i poszli, Atlantyda, lokalne Majtki 
Bosmana i Banana Boat. 
Ostatnim dniem imprezy będzie 
niedziela. Już o 8.00 rozpocznie 
się rodzinny trójbój rekreacyjno-
-wędkarski, od 10.00 do 14.00 
chętni będą mogli wyczarterować 

jacht na Jeziorze Zamkowym, z 
kolei od 12.00 do 14.00 na Radu-
niu odbędą się pokazy ratownic-
twa wodnego, od 14.00 do 17.00 
Wałecki Triathlon Wodny a od 
18.00 zawody „Zamki na piaski”. 
Na scenie o godz. 17.30 wystąpi 
zespół „Som Gorsi”, o 18.30 ze-
spół wokalny Studia Piosenki Esti 
a o godz. 19.00 zagra gwiazda fe-
stiwalu - zespół Lady Pank. 
PK

Nadpływa Festiwal Dwóch Jezior
POD NASZYM PATRONATEM
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

03 – 14.07.2017 r. 
godz. 10:00 – 13:00

Letnie Warsztaty Artystyczne – 
warsztaty dwudniowe

/ koszt 40 zł
10-11 lipca – papieroplastyka

13 -14 lipca- rzeźba

03 – 14.07.2017 r. 
godz. 10:00 – 13:00 
każdy poniedziałek, 

środa i piątek
Warsztaty Wokalne Studio Esti 

„To moja Bajka”
/ koszt 200 zł

07 – 09.07.2017 r.
Festiwal Dwóch Jezior/Prome-
nada J. Raduń/ wstęp wolny/

14.07.2017 r. godz. 12:00 
KONCERT LETNI STUDIO ESTI /

schody przed WCK 
/ wstęp wolny /

14.07.2017 r. godz. 22:00 
KINO NA TRAWIE – projekcja 

filmu „OSTATNIA AKCJA „ 
/Promenada Jeziora Raduń 

/ wstęp wolny /

23.07.2017 r. godz. 16:00
Występ Zespołu „ Chabry „- 

Obrzędy Weselne / schody przed 
WCK / wstęp wolny /

Terminarz kina „Tęcza”

07– 13.07.17 r. „ AUTA 3” 
godz. 14:00 3D i 16:00 2D 
/prod. USA / 13 zł / b.o /

07 – 13.07.17 r. „ KRÓL ARTUR „  
godz. 17:45 – 3D Napisy i 20:00 

2D napisy  / prod. Australia, USA, 
Wielka Brytania/ 16 zł/ 12 lat

14 – 20.07.17 r. „AUTA 3” 
godz. 17:45 – 2D / prod. USA / 

13 zl / b.o /

Jedyny taki zlot
Organizatorzy po raz kolejny 
stanęli na wysokości zadania, a 
V Zlot Motocyklowy w Płocicz-
nie tradycyjnie przebił wszyst-
kie poprzednie. Niepowtarzalna 
atmosfera, świetni ludzie, dobra 
muzyka i mnóstwo pięknych 
maszyn. 

Coś z niczego
Gdy Mariusz Błażewicz postano-
wił zorganizować pierwszą edy-
cję, nikt nie spodziewał się, że po 
pięciu latach impreza osiągnie ta-
kie rozmiary. Od Mariusza często 
można usłyszeń hasło „zróbmy 
coś z niczego”. Realizacja wyda-
rzenia, które zaczęło swój żywot 
jako pomysł rzucony przy ogni-
sku jest najlepszym przykładem 
na to, że da się zrobić wszystko. 
Wystarczą chęci i grono zgranych 
ludzi.
To wokół grupy przyjaciół kręci 
się Zlot Motocyklowy. Ci, któ-
rzy raz odwiedzili Płociczno, 
zaczynają odliczać dni do kolej-
nego spotkania już kilka godzin 
po powrocie do domu. Odległość 
nie gra roli, pogoda nie jest prze-
szkodą. Tę więź po prostu się czu-
je. I to głównie ona przyciąga do 
miejscowości położonej z dala od 
głównych dróg, w której zwykle 
łatwiej spotkać kombajn niż Har-
leya. Chyba, że w ten jeden lipco-
wy weekend...
Z rozmachem
W sobotę o godzinie 10 moto-
cykliści spotkali się na rynku w 
Tucznie, skąd ruszyli na teren 
Zlotu. Na miejscu czekało dobre 
jedzenie, zimne napoje, stragan z 
gadżetami i scena, którą wieczo-
rem opanowała dziesięcioosobo-
wa kapela BEZJAZGH. Zespół 
rozbujał publikę i zagrał klima-
tyczny koncert, którego nie po-
wstydziłaby się znacznie większa 
impreza. Po mieszaninie reggae i 
ska przyszedł czas na muzyczny 
eksperyment Piotra Piaseckiego 
(Bajzel). Wieczór zakończył się 
zabawą taneczną.
Dzień pełen był atrakcji przygo-
towanych przez organizatorów, 
wśród których warto wyróżnić 
Żankę Mierzwińską-Baranow-
ską, która tradycyjnie dbała o to, 
by nie zabrakło zabaw i konkur-
sów - również dla „dzieci”, które 
zdążyły zamienić rowery na jed-
noślady napędzane silnikami spa-
linowymi. 
Na dwóch i trzech kołach
V Zlot Motocyklowy nie zawiódł 
też tych, którzy chcieli obejrzeć 
wspaniałe maszyny. Boisko przy 
dawnej szkole zapełniło się ści-

gaczami i klasycznymi konstruk-
cjami marki Harley-Davidson. 
Uwagę przyciągał też potężny 
trójkołowiec i przerdzewiały 
chopper rodem z filmu Mad Max. 
Ostatni uczestnicy opuścili Pło-
ciczno w niedzielne popołudnie. 
Z całą pewnością wrócą za rok, a 
następna edycja okaże się jeszcze 
większa i jeszcze głośniejsza. W 
końcu to już tradycja.
Wiedźmin

REKLAMA
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Jubileusz w strugach deszczu

Na obchody jubileuszowej, 
dziesiątej rocznicy istnienia 
Brygady Wsparcia Dowodze-
nia Wielonarodowego Korpusu 
Północny-Wschód przygotowa-
no mnóstwo atrakcji. Niestety 
imprezę popsuła kapryśna po-
goda. 

Podczas ubiegłorocznych obcho-
dów święta brygady uczestnicy 
szukali chociażby skrawka cienia; 
tym razem wszyscy chowali się 
pod namiotami przed deszczem 
i wiatrem. Jednak jak mówił do-
wódca BWD WKP-W płk Jacek 
Rolak dla żołnierza nie ma złej 
pogody, dlatego część oficjalna 
obchodów odbyła się zgodnie z 
planem.
Uroczystości rozpoczęły się mszą 
w kościele pw. św. Mikołaja, na-
stępnie na promenadzie nad jezio-

rem Raduń, w obecności zapro-
szonych gości, odbyła się zbiórka. 
Wręczono awanse oraz okolicz-
nościowe nagrody i wyróżnienia. 
Dziesięć lat istnienia brygady 
podsumował jej dowódca.
- Każda rocznica jest ważna, bo 
skłania do podsumowań i prze-
myśleń, ale te okrągłe, jak dzi-
siejsza, mają dodatkowy wymiar. 
Jedno przez te lata się nie zmie-
nia: okres świętowania przy-
chodzi po bardzo intensywnym 
okresie dla brygady. Dla mnie to 
szczególna rocznica, bo jestem 
dowódcą, który miał honor i przy-
jemność organizować pierwszą 
rocznicę uformowania brygady i 
tym, któremu przypadł zaszczyt 
organizacji dziesiątej rocznicy. 
Patrząc z perspektywy tych lat na 
sprzęt, strukturę, zadania i wy-
zwania stojące przed nami widzę 
jak wielkie zmiany dokonały się 
w tym czasie - mówił płk Jacek 
Rolak. - Powstanie brygady było 
wykonaniem decyzji ministrów 
obrony narodowej trzech państw: 
Danii, Niemiec i Polski; aktualnie 
w skład wchodzą oddziały polskie 
oraz niemiecki 610 batalion łącz-

ności. 
Były też życzenia od zaproszo-
nych gości.
- Jednostki brygady stacjonujące 
w Wałczu wpisały się już w kra-
jobraz miasta i odgrywają one 
w jego życiu społecznym, eko-
nomicznym i kulturalnym bar-
dzo ważną rolę. Dlatego wojsko 
polskie musi być obecne w Wał-
czu, bo gwarantuje ono nie tylko 
bezpieczeństwo mieszkańcom, 
ale sprzyja również wszechstron-
nemu rozwojowi miasta. Życzę 
wielu sukcesów w dalszej służbie 
i życiu osobistym - mówił wice-
wojewoda Marek Subocz.
Po zbiórce odbyła się defilada, 
pokaz sprawnościowo-taktyczny i 
widowiskowy pokaz musztry pa-
radnej. Na popołudnie i wieczór 
przygotowano mnóstwo atrakcji, 
m.in. zabawy z animatorami, tor 
przeszkód, konkursy, dmuchane 
zamki, strzelnice czy koncerty. 
Z zabaw dla najmłodszych zre-
zygnowano, występy artystyczne 
przeniesiono pod namiot, a na 
rozgrzewkę częstowano wojsko-
wą grochówką i bigosem.
k

Pijany, półnagi 
i cwany. Do czasu...

40-letni mieszkaniec gminy 
Mirosławiec został zatrzyma-
ny za znieważenie policjan-
tów naruszenie nietykalności 
cielesnej jednego z nich. Za 
swój czyn stanął  w trybie 
przyspieszonym przed sądem. 
Przyznał się do winy. 

Do zdarzenia doszło w minioną 
sobotę. Tuż po północy wałeccy 
policjanci podjęli interwencję 
w pobliżu parku miejskiego, 
skąd dochodziły hałasy i krzy-
ki. Grupa osób opuszczająca 
park zachowywała się bardzo 
głośno. Wśród nich znajdował 
się mężczyzna, który był nie-
kompletnie ubrany i sprawiał 
wrażenie potrzebującego pomo-
cy. Kiedy jeden z policjantów 
podszedł do niego, mężczyzna 
nagle rzucił się z pięściami na 
funkcjonariusza i zaczął się z 
nim szarpać. Wyczuwalna była 
od niego silna woń alkoholu. 
- Mundurowi natychmiast pod-

jęli czynności, podczas których 
nietrzeźwy 40-latek używał 
wobec nich słów powszech-
nie uznawanych za wulgarne, 
czym znieważył interweniu-
jących mundurowych - infor-
muje rzecznik prasowy KPP w 
Wałczu mł. asp. Beata Budzyń. 
- Agresywny 40-latek został 
zatrzymany i przewieziony 
do policyjnego aresztu, gdzie 
trzeźwiał. Mężczyzna usłyszał 
zarzuty znieważenia funkcjo-
nariusza publicznego i naru-
szenia nietykalności cielesnej 
jednego z nich. Przestępstwa 
te zagrożone karą do 3 lat po-
zbawienia wolności. 3 lipca w 
trybie przyspieszonym 40-la-
tek stanął przed sądem, który 
uznał go winnym zarzucanych 
mu czynów i skazał na karę 6 
miesięcy ograniczenia wolności 
w wymiarze kary po 20 godzin 
miesięcznie na prace społeczne.
Oprac. mk
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Oddali honorowo 
krew

Wałeckie Starostwo wraz z 
Regionalnym Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w 
Szczecinie przeprowadzili w 
miniony czwartek (29 czerwca) 
mobilną akcję poboru krwi w 
ambulansie. 

Na parkingu przy ul. Dąbrow-
skiego 17 stawiło się 45 osób, z 
których 37 oddało krew. W sumie 

zgromadzono 16 litrów „płynu 
życia”. Kolejny mobilny pobór 
krwi w ambulansie planowany 
jest w Wałczu we wrześniu. Za 
to dziś (6 bm.) od godz. 12.00 - 
16.00 krew można oddać w am-
bulansie przed Ośrodkiem Kultu-
ry w Mirosławcu.
mk

Fot. Starostwo

Spotkanie pokoleń

1 i 2 lipca w Wałczu odbył się 
drugi zjazd rodziny Brożków. 
Pierwszy odbył się w ubiegłym 
roku w Unewlu (powiat opo-
czyński), skąd wywodzi ród 
Brożków. Unewel, Opoczno i 
miejscowości okoliczne to miej-
sce zamieszkania części rodziny 
wywodzącej się od czterech sy-
nów Anny i Władysława. Z kolei 
Różewo, Wałcz, Piła i inne miej-
scowości w pobliżu to miejsce 
zamieszkania drugiej części ro-
dziny potomków trzech synów, 
którzy po wojnie przyjechali na 
Ziemie Odzyskane i osiedlili się 

w Różewie, i Chwiramie. 

Zjazd rozpoczął się mszą św. w 
kościele pw. św. Wawrzyńca w 
Różewie, później rodzina od-
wiedziła cmentarze w Różewie i 
Chwiramie. Dalsza część rodzin-
nego spotkania odbyła się w sali 
bankietowej WSM w Wałczu. 
Główne punkty imprezy to odśpie-
wanie hymnu zjazdowego, przed-
stawienie się każdego uczestnika, 
wspomnienia, oglądanie zdjęć 
rodzinnych i zaprezentowanie hi-
storii rodu. Wszystko opierało się 
na regulaminie zjazdu z zakazami 

(rozmowy o polityce, dąsanie się) 
i nakazami (uśmiech, zadowole-
nie). Najstarszy uczestnik zjaz-
du miał 78, a najmłodszy 2 lata. 
Oczywiście nie wszyscy mogli 
uczestniczyć w zjeździe, czego - 
jak zapewniali - bardzo żałowali. 
Niektórzy uczestnicy widzieli się 
po raz pierwszy, mimo sędziwe-
go wieku niektórych. Uczestnicy 
chwalili organizację, oprawę ku-
linarną i muzyczną, i zapewniali, 
że na pewno będą na następnym 
zjeździe. 
AR
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(Nie)przebadane 
kąpieliska

Wałecki Sanepid przebadał 
w naszym powiecie wodę w 
miejscach wykorzystanych 
do kąpieli. Gdzie jest pewnie i 
bezpiecznie?

Woda jest przebadana i czysta w 
jeziorze Raduń przy plaży Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji (ul. Chłodna). Zagrożenia 
epidemiologicznego nie odno-
towano także na plaży miejskiej 
w Jeziorze Zamkowym (przy ul. 
Bydgoskiej w Wałczu) oraz pla-

ży miejskiej na Jeziorze Liptow-
skim w Tucznie.
- Wszystkie wymienione miej-
sca są dopuszczone do kąpieli 
- potwierdza Teresa Krawczyk, 
główny specjalista ds. systemu 
jakości z Powiatowej Stacji Sa-
nitarno-Epidemiologicznej w 
Wałczu. - To są miejsca zgłoszo-
ne i przebadane na dziś (4 lipca 
br. - dop. aut.). Przebadane są 
także miejsca wykorzystywane 
do kąpieli przy obozach harcer-
skich, ale one nie są udostępnia-
ne dla osób postronnych.
Pozostałe miejsca wykorzysty-
wane do kąpieli w powiecie nie 
są przebadane.  Zaliczają się do 
nich też najbardziej popularne 
plaże znajdujące się m.in. przy: 
Centralnym Ośrodku Sportu - 
Ośrodku Przygotowań Olimpij-
skich w Wałczu; „Caritasie” w 
Ostrowcu (gm. Wałcz); „Tawer-
nie pod Wieżą” w Wałczu; Ar-
matorskiego Klubu Żeglarskie-

go w Nakielnie (jezioro Bytyń, 
gm. Wałcz); gminnym campin-
gu i  plaży wiejskiej w Zdbicach 
(oba kąpieliska na jez. Zdbicz-
no) oraz wszystkie inne kąpie-
liska na terenie Mirosławca i 
Człopy. Wymienione miejsca 
nie są objęte nadzorowanymi 
badaniami Sanepidu. Organiza-
torzy sami muszą zgłosić chęć 
przebadania wody w miejscach 
przeznaczonych do kąpieli. Dla-
czego nie wszyscy wyrażają 
taką wolę? Być może dlatego, 
że to kosztuje „aż”… 142,90 zł 
(słownie: sto czterdzieści dwa 
złote i dziewięćdziesiąt groszy). 
A może są inne powody?
Jednak to, że woda w danym 
akwenie nie została przebada-
na, nie oznacza od razu, że jest 
zanieczyszczona, ale… czy nie 
lepiej mieć pewność?
mk

REKLAMA

Z wizytą u przyjaciół
Polska grupa z Publicznego 
Gimnazjum nr 2 w ramach wy-
miany młodzieży z Anne-Frank 
Gymnasium oraz Marga-Spie-
gel-Sekundarschule wyjechała 
kolejny raz do Werne. 

W niedzielę grupa spotkała się w 
szkole na słodkim poczęstunku, a 
później rozegrała mecz w mini-
golfa. W poniedziałek uczniowie 
udali się na wycieczkę  do Mün-
ster, zwiedzili z przewodnikiem 
Stare Miasto i zoo. We wtorek 
młodzież poznawała zakątki Wer-
ne oraz uczestniczyła w spotkanie 
w ratuszu z zastępcą burmistrza. 
Wieczorem odbył się piknik z 
grilowaniem, w którym uczest-
niczyły też osoby z wymiany 
młodzieży z USA. W środę grupa 
spędziła cały dzień w  Kolonii, 

zwiedzając Muzeum Czekola-
dy Lindt i Katedrę Kolońską. W 
czwartek Polacy i Niemcy świet-
nie bawili się w  parku linowym 
w Dortmundzie. Piątkowe przed-
południe było poświęcone zaba-
wom sportowym oraz tworzeniu 
projektu plastycznego „Wymia-
na młodzieży”. Podczas pobytu 
uczniowie zwiedzali dwie zaprzy-

jaźnione szkoły oraz uczestniczy-
li w lekcjach swoich kolegów z 
Niemiec. 
Koordynatorem wymiany mło-
dzieży jest Daria Piórkowska a 
opiekunem Maria Ferenc. 
Wymiana dofinansowana była 
przez Polsko-Niemiecką Współ-
pracę Młodzieży. 
Oprac. AK

Żeglarze Żebrowscy

Załoga Macieja Żebrowskiego 
(na zdjęciu), w której jego brat 
Paweł był sternikiem, zwyciężyli 
w prestiżowych regatach żeglar-
skich XII Nord Cup w Gdańsku w 
klasie FD (Flying Dutchman). W 

sztormowych warunkach wygrali 
cztery z ośmiu wyścigów, co dało 
im zdecydowane zwycięstwo nad 
pozostałymi załogami.
mk
Fot. Archiwum prywatne.
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Radość żeglarzy
Przy skwerku przy ul. Kiliń-
szczaków powstał pływający 
pomost z prawdziwego zda-
rzenia. To pierwszy krok do 
ożywienia pod względem tu-
rystycznym Jeziora Zamko-
wego w Wałczu, a nie tylko 
na potrzeby Festiwalu Dwóch 
Jezior.

Jak zapewniają żeglarze - po-
most powinien spełnić oczeki-

wania najbardziej wybrednych 
wodniaków. Jest stabilny, ma 
knagi, a nawet miejsca na koła 
ratunkowe.  To sztywna, solid-
na, niewymagająca konserwacji 
i odporna na lód konstrukcja o 
dużej nośności i stateczności 
poprzecznej o niewielkim za-
nurzeniu. Jej wykonawcą jest 
„Floating Platform System” z 
Mińska Mazowieckiego.
Pomost ma kształt litery T. Pio-

nowa część wynosi 30, a pozio-
ma 20 metrów długości. Plat-
forma jest zbudowana na bazie 
sztywnej ciągłej konstrukcji 
stalowej, ocynkowanej ognio-
wo. Elementy wypornościowe 
wykonane są ze spienionego 
polistyrenu. Koszt inwestycji 
wyniósł 150 tys. zł i w całości 
został pokryty z budżetu miasta.
Dodajmy, że w zeszłym roku 
podczas I Festiwalu Dwóch 

Jezior właśnie w tym miejscu 
najbardziej cieszyły oczy zacu-
mowane żaglówki, które prze-
woziły (za darmo!) mieszkań-
ców Wałcza i gości Festiwalu. 
Niestety, tamta konstrukcja nie 
spełniała wymogów bezpieczeń-
stwa. 
- To było rozwiązanie tylko 
tymczasowe, więc przedstawili-
śmy władzom Wałcza, że jeżeli 
impreza ma być cykliczna, to 
musi to być zrobione porządnie 
- mówi Paweł Żebrowski, wi-
ceprezes Armatorskiego Klubu 
Żeglarskiego ’90 w Nakielnie. - 
Nasza koncepcja spotkała się ze 
zrozumieniem i akceptacją, za 
co w imieniu Klubu chciałbym 
podziękować przede wszystkim 

burmistrzom Wałcza Bogusła-
wie Towalewskiej i Waldemaro-
wi Lechnikowi. Nadmienię, że 
coraz więcej osób korzysta z Je-
ziora Zamkowego, a do tej pory 
nie było nawet gdzie zacumo-
wać.  Bardzo dobrze, że powsta-
je taka infrastruktura. Przecież 
to jest dla wszystkich. 
mk
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